
KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

7. Odpovědnost za vady zboží 

7.1. Záruční doba na jakost zboží se sjednává na dobu 24 měsíců a běží od převzetí zboží kupujícím. 

7.2. Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího ze záruky za jakost zboží písemným 

ohlášením na adrese prodávajícího pro doručování nebo emailem uvedeném v č/. 1. této Smlouvy. 

Toto ohlášení bude obsahovat popis vady. 

7.3. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží, 

se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 

8. Zánik Smlouvy 

Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle případů stanovených zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, také dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním 

účelně vynaložených nákladů a nebo jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany kupujícího 

pro její podstatné porušení prodávajícím, kterým se rozumí zejména prodlení prodávajícího 

s dodáním zboží více než 14 dní od objednání. 

9. Vyšší moc 

9.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků 

dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na vůli 

povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Smlouvy, jestliže nelze rozumně 

předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo 

překonala, a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této Smlouvy vznik nebo existenci těchto 

překážek předpokládala. 

9.2. Za překážky dle bodu 9.1. této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv 

embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo epidemie. 

Za živelní poňromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo záplava, vichřice nebo 

krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za okolnost vylučující odpovědnost 

prodávajícího se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém  prodávajícího s plněním jeho 

subdodavatelů. 

9.3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či mohou 

způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků 

podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto okolnostech vylučujících 

odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Prodávající ani 

kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinní v 

dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V 

případě porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana 

v prodlení s plněním svých povinností dle této Smlouvy. 

9.4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 

prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

4


